
W związku z pandemią COVID-19 wywołaną wirusem SARS-CoV-2, decyzją Ministra Zdrowia 

zostały wprowadzone zmiany w dokumencie pt. „Zasady dotyczące podejmowania 

i odbywania studiów medycznych w języku polskim przez cudzoziemców, głównie polskiego 

pochodzenia lub narodowości polskiej, na warunkach określonych przez Ministra Zdrowia 

w uczelniach przez niego nadzorowanych w roku akademickim 2020/2021”. 

Zmienione zasady pozwalają przeprowadzić proces rekrutacji, na studia w Polsce młodzieży 

polskiego pochodzenia lub narodowości polskiej bez uszczerbku dla samych kandydatów 

w roku akademickim 2020/2021. 

Najważniejszą zmianą wprowadzoną w zmodyfikowanych zasadach rekrutacji jest zastąpienie 

egzaminu przeprowadzanego przez Centrum Egzaminów Medycznych w Łodzi dla 

cudzoziemców, konkursem świadectw dojrzałości/maturalnych uzyskanych przez osoby 

polskiego pochodzenia za granicą. 

W świetle powyższego należy stwierdzić, że egzamin przeprowadzony przez Centrum 

Egzaminów Medycznych w Łodzi, zaplanowany  na dzień 13 lipca 2020 r. nie odbędzie się. 

 

Wnioskodawcy uprawnieni do przystąpienia do konkursu świadectw 

dojrzałości/maturalnych uzyskanych za granicą w celu podjęcia studiów na podstawie 

decyzji i warunkach finansowych określonych przez Ministra Zdrowia w uczelniach 

przez niego nadzorowanych: 

 

Zgodnie propozycją  Ministra Zdrowia do rekrutacji na zasadach określonych przez Ministra 

Zdrowia, z pominięciem zasad rekrutacji obowiązujących obywateli polskich, mogą przystąpić 

kandydaci, którzy na dzień złożenia wniosku do Ministra Zdrowia spełniają łącznie poniższe 

warunki: 

a) posiadają ważną Kartę Polaka, o której mowa w ustawie z dnia 7 września 2007 r. 

o Karcie Polaka lub polskie pochodzenie stwierdzone w myśl ustawy z dnia 

9 listopada 2000 r. o repatriacji, dalej u.o.r., niezależnie od posiadanego obywatelstwa. Za 

potwierdzenie polskiego pochodzenia uważa się w szczególności prawomocną decyzję 

stwierdzającą polskie pochodzenie, wydaną zgodnie z przepisami u.o.r. lub inne 

dokumenty urzędowe potwierdzające polskie pochodzenie lub zawierające wpis 

informujący o narodowości polskiej, 

b) ukończyli kurs przygotowawczy do studiów medycznych realizowany na podstawie decyzji 

i warunków finansowych określonych przez Ministra Zdrowia, w roku akademickim 

2018/2019 albo 2019/2020,  

c) nie posiadają obywatelstwa polskiego, 



d) legitymują się świadectwem maturalnym/dojrzałości lub dokumentem ukończenia szkoły 

średniej, uprawniającym do podjęcia studiów I stopnia lub jednolitych studiów magisterskich 

wydanym poza Polską. 

 

Ponadto, dodatkowo przewiduje się, że do rekrutacji na zasadach określonych przez Ministra 

Zdrowia tj. z pominięciem zasad rekrutacji obowiązujących obywateli polskich i bez 

obowiązku odbywania kursu przygotowującego do studiów medycznych1, będą mogli 

przystąpić również kandydaci, którzy na dzień złożenia wniosku do Ministra Zdrowia spełniają 

łącznie poniższe warunki: 

a) legitymują się świadectwem maturalnym/dojrzałości lub dokumentem ukończenia 

szkoły średniej uprawniającym do podjęcia studiów I stopnia lub jednolitych studiów 

magisterskich wydanym poza Polską i uzyskanym nie wcześniej niż 

w 2018 r. 

b) uzyskali pozytywną ocenę formalną wniosku, złożonego za pośrednictwem 

systemu informatycznego NAWA, o której mowa w regulaminie Programu 

Stypendialnego dla Polonii im. Gen. Władysława Andersa obowiązującego w roku 

akademickim 2020/2021. 

 

Termin na złożenie wniosku do Ministra Zdrowia. 

 

W związku z wprowadzonymi zmianami kandydaci, którzy spełniają powyższe warunki 

zobligowani są do złożenia wniosku wraz załącznikami, wypełnionego w języku polskim 

(wniosek stanowi załącznik nr 2 do zasad rekrutacji) w terminie od 1 lipca do 31 lipca 

2020 r. do godz. 15:00:00 czasu lokalnego dla Warszawy.  

Wnioski należy kierować wyłącznie w formie elektronicznej na adres e-mail: 

kancelaria@mz.gov.pl z wpisanym w temacie e-mail: imieniem i nazwiskiem kandydata oraz 

dopiskiem „rekrutacja na studia medyczne w Polsce”. 

Z powyższego wynika, że co do zasady cały proces rekrutacji odbywa się w formie 

elektronicznej.  

 
1 Decyzja o przystąpieniu do rekrutacji na warunkach określonych przez Ministra Zdrowia 
tj. z pominięciem zasad rekrutacji obowiązujących obywateli polskich i bez obowiązku odbywania kursu 
przygotowującego do studiów medycznych, należy wyłącznie do kandydata 
i jest dla kandydata wiążąca tzn. kandydat po złożeniu wniosku o przystąpienie do rekrutacji na adres: 
kancelaria@mz.gov.pl nie ma możliwości zmiany sposobu (ścieżki) rekrutacji ze ścieżki „studia” na 
ścieżkę „studia poprzedzone kursem przygotowawczym”.  
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Zgodnie z harmonogramem rekrutacji na studia medyczne przeprowadzanej przez Ministra 

Zdrowia w roku 2020 r. ogłoszenie wyników naboru nastąpi nie później niż do 

10 września 2020 r. 

Szczegółowe warunki rekrutacji na studia stacjonarne, prowadzone w języku polskim 

w uczelniach nadzorowanych przez Ministra Zdrowia osób polskiego pochodzenia, 

ubiegających się o odbywanie studiów na podstawie decyzji i warunkach finansowych 

określonych przez Ministra Zdrowia w roku akademickim 2020/2021, zostały określone 

w załączniku nr 1 do zasad rekrutacji. 

 


